

# **APPROXIMA A/S**

**Gammel Lundtoftevej 1 C, 2.  
2800 Kongens Lyngby**

**CVR-nr. 36 44 83 85**

## **Årsrapport for 2021**

**(7. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
3. marts 2022

---

Thomas Stolborg  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	APPROXIMA A/S Gammel Lundtoftevej 1 C, 2. 2800 Kongens Lyngby
	CVR-nr.: 36 44 83 85
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Stiftet: 1. december 2014
	Regnskabsår: 7. regnskabsår
	Hjemsted: Lyngby Tårnbæk
<b>Bestyrelse</b>	Lars Damgaard, formand Thomas Stolborg Christian Moes
<b>Direktion</b>	Søren Bjerre, direktør
<b>Revision</b>	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive IT-konsulentvirksomhed, og anden hermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 4.300.542, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 6.716.700.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.531.163</b>	<b>6.324.051</b>
Personaleomkostninger	2	-2.958.439	-3.278.246
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>5.572.724</b>	<b>3.045.805</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-13.814	-15.070
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.558.910</b>	<b>3.030.735</b>
Finansielle omkostninger	3	-21.280	-33.442
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.537.630</b>	<b>2.997.293</b>
Skat af årets resultat	4	-1.237.088	-663.782
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.300.542</u></b>	<b><u>2.333.511</u></b>
Foreslået udbytte		4.317.000	2.333.000
Overført resultat		-16.458	511
		<b><u>4.300.542</u></b>	<b><u>2.333.511</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	13.814
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>13.814</b>
Deposita		217.715	215.060
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>217.715</b>	<b>215.060</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>217.715</b>	<b>228.874</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.672.523	5.541.413
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		65.814	0
Andre tilgodehavender		164.800	0
Udskudt skatteaktiv		0	11.138
Periodeafgrænsningsposter		25.289	24.059
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.928.426</b>	<b>5.576.610</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.061.909</b>	<b>8.222.864</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>13.990.335</b>	<b>13.799.474</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>14.208.050</b>	<b>14.028.348</b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.899.700	1.916.158
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.317.000	2.333.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.716.700</u></b>	<b><u>4.749.158</u></b>
Feriepengeforpligtelser		1.554.789	1.537.492
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>1.554.789</u></b>	<b><u>1.537.492</u></b>
Banker		0	3.995
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.372.987	11.025
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.033.510
Skyldig sambeskatningsbidrag		1.225.950	657.118
Anden gæld		2.337.624	6.036.050
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.936.561</u></b>	<b><u>7.741.698</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.491.350</u></b>	<b><u>9.279.190</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>14.208.050</u></b>	<b><u>14.028.348</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.916.158	2.333.000	4.749.158
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.333.000	-2.333.000
Årets resultat	0	-16.458	4.317.000	4.300.542
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>1.899.700</b>	<b>4.317.000</b>	<b>6.716.700</b>

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.915.647	3.259.000	5.674.647
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.259.000	-3.259.000
Årets resultat	0	511	2.333.000	2.333.511
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>1.916.158</b>	<b>2.333.000</b>	<b>4.749.158</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Approxima A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, med fradrag af direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

##### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende ydelser indregnes lineært i takt med, at serviceydelserne leveres.

##### Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder lønomkostninger og køb af ydelser, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration og lokaler, mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	3 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	18.977.609	18.460.431
Pensioner	88.129	92.699
Andre omkostninger til social sikring	81.384	97.895
Andre personaleomkostninger	2.064	5.364
	<b>19.149.186</b>	<b>18.656.389</b>
Overført til direkte omkostninger	-16.190.747	-15.378.143
	<b>2.958.439</b>	<b>3.278.246</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	19
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.983	3.417
Andre finansielle omkostninger	0	30.025
Renter indefrosne feriepenge	17.297	0
	<b>21.280</b>	<b>33.442</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.225.950	657.118
Årets regulering af udskudte skat	11.138	6.664
	<b>1.237.088</b>	<b>663.782</b>



## Noter

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Feriepengeforpligtelser	1.537.492	1.554.789	0	0
	<b>1.537.492</b>	<b>1.554.789</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Approxima Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Der påhviler selskabet en leje- og leasingforpligtelse på 60 tkr.